[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИя ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КалининскОГО  районА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 10.10.2023                                                                                  № 72-р
хутор Джумайловка

О проведении аттестации муниципальным служащим
администрации Джумайловского сельского поселения

Калининского  района

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1323-КЗ «О Типовом Положении о проведении аттестации муниципальных служащих», постановлением администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от 25 сентября 2018  года № 81 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих  администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района»:
1. Аттестационной комиссии администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района провести 13 ноября  2023 года в 9.00 часов аттестацию муниципального служащего администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района с использованием индивидуального собеседования:
Добровольского Александра Анатольевича, главного специалиста  финансового отдела администрации Джумайловского сельского поселения.
2. Утвердить перечень документов, знание которых обязательно Добровольскому А.А. . для прохождения аттестации (прилагается).
3. Общему отделу администрации (Бабиева Е.В.) Джумайловского сельского поселения Калининского района:
3.1. Не позднее, чем за две недели до проведения аттестации направить в аттестационную комиссию администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района отзыв об исполнении должностных обязанностей муниципального служащего  Добровольского А.А. за аттестационный период, подписанный его непосредственным руководителем.
3.2. Не менее чем за одну неделю до проведения аттестации муниципальный служащий должен быть ознакомлен с отзывом.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает  в силу со дня его подписания.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                   О.И.Горбань
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от __________________ №_______

«О проведении аттестации муниципальным служащим

администрации Джумайловского сельского поселения

Калининского  района»

	Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения Калининского района

Начальник отдела
	(подпись)

(дата)
	          Е.В.Бабиева

            Приложение
                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                   распоряжением администрации

 Джумайловского сельского поселения

     Калининского района от

      от _________. № ____
ПЕРЕЧЕНЬ

документов, знание которых обязательно
муниципальным служащим для прохождения аттестации
1. Федеральный закон от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
2. Закон Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»;
3. Закон Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1243-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»;
4. Закон  Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1323-КЗ «О Типовом положении о проведении аттестации муниципальных служащих»;
5. Закон Краснодарского края от 03 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае»;
6. Устав Джумайловского сельского поселения Калининского района;
7. Постановления администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района:
1) от 07 мая 2010 года № 65 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации Джумайловского сельского поселения»;
7. Должностная инструкция муниципального служащего;
8. Положения об отделах администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района.

Начальник общего отдела
администрации Джумайловского
сельского поселения                                                                         Е.В.Бабиева
АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________________

2. Год, число и месяц рождения ____________________________________________________

3. Сведения о профессиональном  образовании, наличии  ученой степени, ученого звания

________________________________________________________________________________

                   (когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию,

________________________________________________________________________________

                                                    ученая степень, ученое звание)

________________________________________________________________________________

4. Замещаемая должность муниципальной службы на момент  аттестации и дата назначения

на эту должность ________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

5. Стаж муниципальной службы ___________________________________________________

6. Общий трудовой стаж __________________________________________________________

7. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них:_____________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

8. Замечания и предложения, высказанные  аттестационной  комиссией__________________

_______________________________________________________________________________

9. Краткая оценка выполнения  рекомендаций  предыдущей  аттестации_________________

_______________________________________________________________________________

(выполнены, выполнены частично, не выполнены)

10. Решение аттестационной комиссии _____________________________________________

_______________________________________________________________________________

(в соответствии с пунктом 3.7 Положения)

11. Рекомендации аттестационной комиссии ________________________________________

_______________________________________________________________________________

(в соответствии с пунктом 3.8 Положения)

12. Количественный состав аттестационной комиссии ________________________________

На заседании присутствовало _____ членов аттестационной комиссии

Количество голосов «за» ______, «против» ______

13. Примечания _________________________________________________________________

Председатель

аттестационной комиссии

(подпись)            (расшифровка подписи)

Заместитель председателя

аттестационной комиссии

(подпись)            (расшифровка подписи)

Секретарь

аттестационной комиссии

(подпись)            (расшифровка подписи)

Члены

аттестационной комиссии

(подпись)            (расшифровка подписи)

Дата проведения аттестации ____________________________________________
С аттестационным листом ознакомился __________________________________м.п.                                                                         (подпись муниципального служащего, дата)